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Annotatsiya:Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy 

tarbiyalashda oilaviy marosimlarning o’rni va axamiyati xaqida fikrlar 

bildirilgan. 
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 “Millat taqdiri mana shu millat vakillari 

yashagan oilaning holatiga bog’liqdir. 

Qayerda oila munosabati kuchli intizomga 

tayansa, mamlakat va millat ham shuncha 

kuchli va tarbiyali bo’ladi.”     Abdurauf 

Fitrat 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 30.09.2017-yilda “Maktabgacha 

ta’lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

PF–5198-sonli farmonida ham maktabgacha ta’lim muassasalarida yosh bolalarni 

milliy va umuminsoniy qadriyatlar, insonparvarlik va yuksak ma’naviyat ruhida 

tarbiyalash, ularning qalbi va ongiga mustaqillik, milliy o‘zlikni anglash g‘oyalarni 

yanada chuqur singdirish, “ommaviy madaniyat” ko‘rinishidagi yot g‘oyalarga 

qarshi immunitetni mustahkamlashga yo‘naltirilgan tadbirlarni amalga oshirish kabi 

fikrlar ilgari surilgan. 

Xalqimiz farzandlarini doimo tabiatga mehrli bo‘lish tevarak-atrof, suv, 

havo, tuproq hayvonot olamini asrab-avaylash, insonni oliy qadriyat deb bilish, 

uning haq-huquqlarini himoya qilish ruhida tarbiyalagan. Bular haqida ham shunday 

beboho o‘git va yo‘l-yo‘riqlar, umuminsoniy ahamiyatga molik fikrlar bayon 

etilganki, ular hozirga qadar ham o‘z qimmatini yo‘qotmagan.Bog’cha 

tarbiyalanuvchilari ongida yuqoridagi fazilatlarni shakllantirishda oila va tarbiyachi 

hamkorligi alohida o‘rin tutadi.Ta’lim jarayonida maktabgacha ta’lim muassasasi 

bilan uy, pedagogik jamoa bilan ota-ona hamjihatligi yaxshi samara berishi amalda 

isbotlangan. Maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy tarbiyalashda oilada ota-



ona,aka-uka hamda opa-singillarning ham alohida o’rinni egallashi bu oiladagi 

muhutga juda ham bog’liq deb hisoblasak bo’ladi. 

Barkamol avlodning tarbiyasi haqida gapirar ekanmiz Prezidentimiz 

Sh.M.Mirziyoyevning “Kelajak – bog’chadan boshlanadi” degan fikrlari 

beixtiyor yodimizga keladi. Darhaqiqat bog’cha bu bolalarimizning ham tarbiyaviy 

ham intellectual bilimlarning olishilari uchun debocha dargoh hisoblanadi. 

Axloq –arabcha xulq atvor ma’nosini bildiradi. U ijtimoiy ong shakllaridan 

biri bo’lib ijtimoiy munosabatlar hamda shaxs hatti-harakatini tartibga soladigan 

qonun qoidalar majmuidir.Axloq-shaxs yoki guruh faoliyatini baholashorqali 

jamiyatdagi munosabatlarni boshqarish mehanizmi hisoblanadi. 

Har qaysi millat yoki xalqning ma'naviyati uning bugungi hayoti va taqdirini, 

o’sib kеlayotgan farzandlarining kеlajagini bеlgilashda shak-shubhasiz hal qiluvchi 

ahamiyat kasb etadi. Binobarin, ma'naviyatga qarshi qaratilgan har qanday tahdid o’z-

o’zidan mamlakat xavfsizligini, uning milliy manfaatlarini, sog’lom avlod kеlajagini 

ta'minlash yo’lidagi jiddiy xatarlardan biriga aylanishi va oxir-oqibatda jamiyatni 

inqirozga olib kеlishi mumkin.”1– dеb ta'kidlaydi.. 

Asriy qadriyatlarimiz tiklanmoqda. Xalqimiz ma'naviyati o’zining tabiiy-

tarixiy, milliy, diniy va falsafiy sarchashmalariga  qaytmoqda. Ayniqsa  ma'naviy 

mеroslarimizni o’rganish, buyuk allomalarimiz va ulug’ ajdodlarimizning  muborak 

nomlari xalqimizga qaytarilishi, tilimiz va dinimiz rivojlanishi uchun  sharoit 

yaratilgani o’zbеk ma'naviyati uchun buyuk xaloskorlik va millatimizning  kеlajak  

taraqqiyoti uchun qudratli  kuch,  omil  bo’ldi. 

Mustaqillik sharoitida,  yoshlarga  ta'lim-tarbiya  bеrishda,  yuqorida ko’rsatib 

o’tganimizdеk, ma'naviy yеtuk insonlarni tarbiyalashda ma'naviy mеrosimizga 

munosabatimiz, uning bugungi va ertasi, qanday bo’la oladi, komil inson 

mеzonlarida tarbiya topayotgan bugungi yoshlarimiz mamlakatimizning 
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barqarorligi, taraqqiyotida egallaydigan o’rni, umuman, yuksak ma'naviyatli 

jamiyatni  barpo etish,  boshqa ilg’or xalqlarda bo’lgani kabi,  bizning  millatimiz, 

jamiyatimiz  uchun  o’zining  dolzarbligini  hеch qachon yo’qotmasligi milliy 

ma'naviyatimiz qanchalar tеran ekanligidan  dalolat bеradi. 

Vatanimiz zaminida kamolotning poydеvori oilada bunyod etiladi. Asrlar 

davomida shakllangan an'anayu udumlarimiz, ijtimoiy ma'naviy qadriyatlarimiz 

barhayotligini ta'minlab, avloddan-avlodga yеtishiga xizmat qilayotgan ham 

shubhasiz oila qo’rg’onidir. Qolavеrsa, oila bugungi kunga kеlib butun dunyoda, 

hatto shaxs individualizmi har narsadan ustun qo’yiladigan g’arb mamlakatlarida 

ham jamiyat ustuni, insonga o’zligini anglatuvchi dargoh sifatida tan olinmoqda. 

Oilaga jamiyat instituti maqomi bеrilganiyoq uning mustahkamligi jamiyat ravnaqi 

uchun naqadar ahamiyatli ekanidan dalolatdir.Jumladan, yurtboshimizning quyidagi 

fikrlari so’zimizning yorqin isbotidir: “Aqli raso har qaysi inson yaxshi anglaydiki, 

bu yorug’ dunyoda hayot bor ekan, oila bor. Oila bor ekan, farzand deb atalmish 

bebaho ne’mat bor. Farzand bor ekan, odamzot hamisha ezgu orzu va intilishlar bilan 

yashaydi.Shaxsan menga «nasl» va «nasiba» degan so’zlar o’rtasida qandaydir 

ilohiy bog’liqlik bordek tuyuladi. Albatta, har bir bandaga rizk-nasibani Olloh taolo 

beradi. Lekin bu xayotda nasibasi butun va to’la bo’lishi uchun insonning o’zi ham 

chin dildan intilishi, zurriyodini sog’lom muhitda tarbiyalashi katta ahamiyatga ega 

ekanini unutmasligimiz zarur. 

Bugungi kunda bizning qilayotgan barcha ishlarimiz farzandlarimizning 

baxtu saodati, ularning yorug’ kelajagi uchun amalga oshirilmoqda. Lekin baxtu 

saodat faqat boylik, molu mulk bilan belgilanmaydi. Odobli, bilimdon va aqlli, 

mehnatsevar, iymon-e’tiqodli farzand nafaqat ota-onaning, balki butun jamiyatning 

eng katta boyligidir.“2 
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Maktabgacha yoshdagi axloqiga jiddiy ta’sir ko’rsatadigan omillardan biri 

shuki yosh davrdagi bolalar kattalarga ta’qlid qiladilar.Oilaviy marosimlarda oilada 

katta yoshdagi insonlarning bir biriga va atrof muhutga, bo’ladigan voqiylikka 

bo’lgan munosabatlari albatta kichik yoshdagi bolalarga ham yo ijobiy yoki salbiy 

ta’sir  ko’rsatishi mumkin.Shu o’rinda maktabgacha yoshdagi bolalarni 

maktabgacha ta’lim muassasalarida tahsil olishi ham bog’cha va ota-onalar 

o’rtasidagi hamkorlikni kuchaytirishi zarurligini alohida aytsak bo’ladi.Oiladagi 

tarbiya o’z xususiyati jihatidan boshqa maskanlardagi tarbiyadan ajralib 

turadi.Bunda asosiy omil ota-onaning o’z farzandlariga muhabbati va mehrini 

shunga javoban farzandlarning ota-onasiga nisbatan mehru-oqibatini ko’rish 

mumkin. Bola, ayniqsa, ilk yoshlarida ko‘proq oilaning ta’sirida bo‘ladi. Oila 

kichkintoyni asta-sekin kichik ijtimoiy guruhdan katta ijtimoiy hayotga olib chiqish, 

unga ko‘nikma hosil qilishi hamda uning fikr doirasini kengaytira borishga qodir 

dargohdir.Ushbu jarayonlar  davrida oilaviy marosimlarning bola axloqiga ijobiy 

ta’sirlarini ko’rishimiz mumkin bo’ladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda tarbiyalanadigan axloqiy xususiyatlar, 

xulq-atvor qoidalari orasida insonparvarlik muhim o‘rin tutadi. Insonparvarlik hissi 

axloq normalari va qoidalarini o‘rgatish asosida rivojlanadi. Buning uchun bolalarni 

oilaviy marosimlar va urf odatlar orqali yaxshi ishlar qilishga o‘rgatib borish kerak. 

Insonparvarlikni tarbiyalashda bolalarning yoshini e’tiborga olish lozim. Ularga 

quyidagi tushunchalar ilk yoshidanoq tushuntirib boriladi: bola buni anglay olmaydi, 

deb hisoblash noo‘rin. Yiqilib tushgan bolani o‘rnidan turishga yordam berish, 

o‘simlik va hayvonlarni parvarish qilish, o‘yinchog‘ini o‘rtog‘iga berib turish, tik 

turgan kishiga joy berish,       eng muhimi bolaga olilada oilaviy marosimlarda 

kattalarga bo’lgan e’ribor hurmat va izzatda  boshqalarga ko‘rsatilgan xizmatni bola 

o’z ko’zi bilan ko’rishi uning axloqiy tarbiyalanishida juda katta ijobiy ta’sir qiladi 

va bu katta o’zgarishlarga olib keladi.  

Oilaviy marosimlar xalq ma’naviyatining tarkibiy qismi, muhim axloqiy 

qadriyati, ta’sirchan tarbiya vositasi sanaladi. Oilaviy marosimlar jarayonida 

namoyon bo’ladigan axloq-odob, mehr-oqibat kabi xislatlar yoshlar ma’naviyati 



shakllanishida muhim ahamiyatga eag. Xalq an’analari qadrlanadigan oilalarda 

tarbiya topgan yoshlar ibratli axloqi bilan bosh qalardan ajralib turadi. Bunday 

oilalardan jinoyatchi, bezori kishilar chiqmaydi. Shu bois xalq an’analari va oilaviy 

urf-odatlar yordamida yoshlarni tarbiyalash muhim ahamiyat kasb etadi.. 

Ajdodlarmiz asrab-avaylab kelgan urf-odatlarmizni, sharqona odobimizni, naslimiz 

pokligini, buyukligimizni asrab-avaylab kelgusi avlodga yetkazish siz-u bizning 

qo’limizdadir.     

Maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy tarbiyalashda ota-ona tomonidan 

beriladigan e’tibor shu bilan birga oiladagi muhit qolaversa oilaviy marosimlarning 

nihoyatda katta o’ringa ega ekanligini kundalik turmush hayotimizga singib 

ketganligidan ham ko’rishimiz mumkin. 
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